

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 1

ЗАТВЕРДЖЕНО

Науково-методичною радою
Державного університету
«Житомирська політехніка»

протокол від 04 вересня 2025р. № 5

МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ для самостійної роботи з навчальної дисципліни «Обліково-аналітичне забезпечення управління бізнес-процесами»

для здобувачів вищої освіти освітнього ступеня «магістр»
спеціальності D3 «Менеджмент»
освітньо-професійна програма «Менеджмент»
факультет бізнесу та сфери обслуговування
кафедра менеджменту, бізнесу та маркетингових технологій

Рекомендовано на засіданні
кафедри менеджменту, бізнесу та
маркетингових технологій
26 серпня 2025 р., протокол № 8

Розробники:

д.е.н., професор, завідувач кафедри менеджменту, бізнесу та
маркетингових технологій ОСТАПЧУК Тетяна;
к.е.н., доцент кафедри менеджменту, бізнесу та маркетингових
технологій СВІТЛИШИН Ігор

Житомир
2025

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 2

ЗМІСТ

Вступ.....	3
Завдання для самостійної роботи за темами.....	5
Індивідуальні завдання.....	8
Рекомендована література.....	14

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 3

ВСТУП

Трансформація сучасного бізнес-середовища вимагає від підприємств високої адаптивності та оперативності управлінських рішень. За умов ринкової невизначеності ефективність менеджменту безпосередньо залежить від якості інформаційного забезпечення, центральну роль у якому відіграє система обліку та аналізу бізнес-процесів.

Навчальна дисципліна «Обліково-аналітичне забезпечення управління бізнес-процесами» є важливою складовою освітньо-професійної програми підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю ДЗ «Менеджмент». Курс спрямований на поглиблення теоретичних знань і набуття практичних навичок інтерпретації, систематизації та використання обліково-аналітичної інформації для розв’язання складних завдань і проблем у сфері сучасного менеджменту.

Методичні рекомендації розроблені відповідно до робочої програми навчальної дисципліни та покликані допомогти здобувачам вищої освіти організувати самостійну роботу, поглибити розуміння ключових тем курсу, які охоплюють два змістові модулі: «Облікове забезпечення управління бізнес-процесами» та «Аналітичне забезпечення управління бізнес-процесами».

Вивчення дисципліни та виконання завдань для самостійної роботи сприяють формуванню низки важливих компетентностей та програмних результатів навчання відповідно до освітньо-професійної програми «Менеджмент»:

ІК. Здатність розв’язувати складні задачі і проблеми у сфері менеджменту або у процесі навчання, що передбачають проведення досліджень та/або здійснення інновацій за невизначеності умов і вимог.

ЗК7. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

СК4. Здатність до ефективного використання та розвитку ресурсів

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 4

організації.

СК9. Здатність аналізувати й структурувати проблеми організації, приймати ефективні управлінські рішення та забезпечувати їх реалізацію.

ПРН 1. Критично осмислювати, вибирати та використовувати необхідний науковий, методичний і аналітичний інструментарій для управління в непередбачуваних умовах.

ПРН 13. Вміти планувати і здійснювати інформаційне, методичне, матеріальне, фінансове та кадрове забезпечення організації (підрозділу).

ПРН 14. Використовувати базові знання з менеджменту й уміння абстрактного мислення, аналізу та синтезу для ефективного використання ресурсів організації.

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 5

ЗАВДАННЯ ДЛЯ САМОСТІЙНОЇ РОБОТИ ЗА ТЕМАМИ

МОДУЛЬ 1

Змістовий модуль 1. Облікове забезпечення управління бізнес-процесами

Тема 1. Основи організації облікового забезпечення управління бізнес-процесами підприємства

1. Сучасні наукові підходи до сутності та видів бізнес-процесів на підприємстві
2. Форми організації облікового забезпечення управління бізнес-процесами на підприємстві
3. Види бізнес-процесів за іншою операційною діяльністю підприємства

Тема 2. Облікове забезпечення управління процесами основної (операційної) діяльності підприємства

1. Облікове забезпечення процесу придбання необоротних активів підприємства
2. Облікове забезпечення процесу надання послуг
3. Облікове забезпечення процесу продажу товарів

Тема 3. Облікове забезпечення управління витратами і доходами від фінансової та інвестиційної діяльності підприємства

1. Облікове забезпечення управління процесами зміни власного капіталу
2. Облікове забезпечення управління доходами від короткострокових фінансових інвестицій підприємства

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 6

Тема 4. Відображення результатів бізнес-процесів різних видів діяльності підприємства у фінансовій звітності

1. Структура Приміток до фінансової звітності (ф. № 5) та порядок їх заповнення для відображення бізнес-процесів від різних видів діяльності підприємства

2. Поняття та значення Звіту про управління для відображення бізнес-процесів від різних видів діяльності підприємства

Змістовий модуль 2. Аналітичне забезпечення управління бізнес-процесами

Тема 5. Сутність та методичний інструментарій аналізу бізнес-процесів

1. Сучасні наукові підходи до аналізу бізнес-процесів
2. Сутність та особливості застосування прийому оптимізації показників під час проведення аналізу бізнес-процесів
3. Сутність та особливості застосування евристичних прийомів під час проведення аналізу бізнес-процесів

Тема 6. Аналіз операційних процесів на підприємстві

1. Сучасні наукові підходи до аналізу операційних процесів на підприємстві
2. Методичні підходи до аналізу портфеля договорів поставок матеріалів на підприємство
3. Методичні підходи до аналізу маркетингової діяльності підприємства

Тема 7. Аналіз інвестиційних процесів на підприємстві

1. Сучасні наукові підходи до аналізу інвестиційних процесів на підприємстві

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 7

2. Методичні підходи до аналізу портфеля фінансових інвестицій підприємства

3. Удосконалення управління інвестиційними процесами на підприємстві: аналітичний аспект

Тема 8. Аналіз фінансових процесів на підприємстві

1. Сучасні наукові підходи до аналізу фінансових процесів на підприємстві
2. Методичні підходи до аналізу формування чистого прибутку підприємства
3. Удосконалення управління фінансовими процесами на підприємстві: аналітичний аспект

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 8

ІНДИВІДУАЛЬНІ ЗАВДАННЯ

МОДУЛЬ 1

Змістовий модуль 1. Облікове забезпечення управління бізнес-процесами

Завдання 1

Розробити облікову політику конкретного діючого підприємства, визначити її організаційну, методичну та технічну складову, враховуючи всі бізнес-процеси за операційною, фінансовою та інвестиційною діяльністю підприємства. Оформити Положення про облікову політику або Наказ про облікову політику підприємства, а також обрати форму організації обліку на підприємстві та обґрунтувати цей вибір. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Завдання 2

На базі конкретного діючого підприємства описати основні господарські операції, які супроводжують процес основної (операційної) діяльності підприємства та розробити напрями облікового забезпечення управління ними. Передбачити операції по визначенню собівартості готової продукції (робіт, послуг) та формуванню доходів від реалізації готової продукції (робіт, послуг), а також операції, які формують бізнес-процеси на підприємстві, що пов'язані з реалізацією товарів, виробничих запасів, необоротних активів, утримуваних для продажу, зі створенням резерву сумнівних боргів по сумах безнадійної дебіторської заборгованості, з визнаними економічними (фінансовими) санкціями підприємства. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 9

Завдання 3

На базі конкретного діючого підприємства описати основні господарські операції, які супроводжують процес фінансової діяльності підприємства та розробити напрями облікового забезпечення управління ними. Передбачити операції по отриманню та погашенню сум короткострокових позик банку та нарахуванню відсотків за ними, а також сформулювати операції по інших видах фінансової діяльності підприємства. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Завдання 4

На базі конкретного діючого підприємства описати основні господарські операції, які супроводжують процес інвестиційної діяльності підприємства та розробити напрями облікового забезпечення управління ними. Передбачити операції по формуванню капітальних інвестицій підприємства, а також операції, які пов'язані з реалізацією необоротних активів підприємства та отриманням довгострокових фінансових інвестицій підприємства. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Завдання 5

На базі конкретного діючого підприємства описати основні його бізнес-процеси за операційною, фінансовою та інвестиційною діяльністю та згрупувати їх результати у формах фінансової звітності підприємства, а також скласти Звіт про управління за поточний календарний рік, передбачаючи в ньому як фінансову, так і нефінансову інформацію, яка характеризує стан і перспективи розвитку підприємства та розкриває основні ризики та невизначеності його

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 10

діяльності. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Змістовий модуль 2. Аналітичне забезпечення управління бізнес-процесами

Завдання 1

Розробити програму проведення аналізу конкретного бізнес-процесу на базі конкретного діючого підприємства. Обов'язковими складовими елементами програми контролю мають бути: мета (цілі) та завдання аналізу; критерії та методи аналізу; строки (періодичність) проведення аналізу; суб'єкти аналізу; документована інформація за результатами аналізу. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Завдання 2

Оцінити інформаційне та методичне забезпечення аналізу конкретного бізнес-процесу на базі конкретного діючого підприємства. Оцінювання провести шляхом застосування експертного або іншого методу. Сформулювати висновки за результатами оцінювання. Розробити та обґрунтувати пропозиції щодо покращення інформаційного та методичного забезпечення аналізу конкретного бізнес-процесу в умовах досліджуваного підприємства. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Завдання 3

На базі конкретного діючого підприємства здійснити оцінку аналітичної складової системи управління операційними процесами даного суб'єкта

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/M/OK8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 11

господарювання. Оцінювання провести шляхом застосування експертного або іншого методу. Сформулювати висновки за результатами оцінювання. Розробити та обґрунтувати пропозиції щодо вдосконалення аналітичної складової системи управління операційними процесами в умовах досліджуваного підприємства. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Завдання 4

На базі конкретного діючого підприємства провести аналіз одного із операційних процесів даного суб'єкта господарювання. Сформулювати висновки за результатами аналізу. Розробити та обґрунтувати пропозиції щодо підвищення ефективності операційного процесу в умовах досліджуваного підприємства. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Завдання 5

На базі конкретного діючого підприємства здійснити оцінку аналітичної складової системи управління інвестиційними процесами даного суб'єкта господарювання. Оцінювання провести шляхом застосування експертного або іншого методу. Сформулювати висновки за результатами оцінювання. Розробити та обґрунтувати пропозиції щодо вдосконалення аналітичної складової системи управління інвестиційними процесами в умовах досліджуваного підприємства. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Завдання 6

На базі конкретного діючого підприємства провести аналіз одного із інвестиційних проектів даного суб'єкта господарювання. Сформулювати висновки

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 12

за результатами аналізу. Розробити та обґрунтувати пропозиції щодо підвищення ефективності інвестиційного процесу в умовах досліджуваного підприємства. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Завдання 7

На базі конкретного діючого підприємства провести аналіз формування чистого доходу від реалізації конкретного виду продукції (послуг) даного суб'єкта господарювання. Сформувати висновки за результатами аналізу. Розробити та обґрунтувати пропозиції щодо нарощування (оптимізації) величини чистого доходу від реалізації конкретного виду продукції (послуг) в умовах досліджуваного підприємства. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Завдання 8

На базі конкретного діючого підприємства провести аналіз формування собівартості конкретного виду продукції (послуг) даного суб'єкта господарювання. Сформувати висновки за результатами аналізу. Розробити та обґрунтувати пропозиції щодо оптимізації рівня собівартості конкретного виду продукції (послуг) в умовах досліджуваного підприємства. Виконане завдання надіслати на корпоративну електронну скриньку або презентувати під час практичного заняття.

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 13

Оцінювання індивідуальної роботи здійснюється за наступною шкалою:

Оцінка	Характеристика
Відмінно	Оформлення індивідуальної роботи відповідає вимогам, викладений матеріал повністю розкриває тему, здобувач вищої освіти вільно володіє викладеним матеріалом
Добре	Оформлення індивідуальної роботи відповідає вимогам, викладений матеріал розкриває тему, здобувач вищої освіти добре (з незначними неточностями) володіє викладеними матеріалом
Задовільно	Оформлення індивідуальної роботи відповідає вимогам, обраний матеріал недостатньо розкриває обрану тему, здобувач вищої освіти достатньо володіє викладеним матеріалом
Незадовільно	Оформлення індивідуальної роботи не відповідає вимогам, обраний матеріал не розкриває тему, здобувач вищої освіти не володіє викладеним матеріалом

У разі незадовільної оцінки здобувач вищої освіти доопрацьовує індивідуальну роботу відповідно до вимог і повторно надсилає її на корпоративну електронну скриньку або презентує під час практичного заняття.

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 14

РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА

Основна література

1. Краєвський В. М., Колісник О. П., Гуріна Н. В. та ін. Бухгалтерський облік : навчальний посібник. Ірпінь : Університет ДФС України, 2021. 388 с. URL: <https://dpu.edu.ua/kafedra-pravookhoronnoi-diialnosti?view=article&id=1790>
2. Гайбура Ю.А. Фінансовий аналіз: навч. посіб. Кам'янець-Подільський : ПДАТУ, 2021. 176 с. URL: <https://lnk.ua/Vx2e5bk5t> Даценко Г., Коцеруба Н., Крупельницька І. та ін. Аналіз господарської діяльності. Київ. нац. торг.-екон. ун-т. Вінниц. торг.-екон. ін-т. Вінниця. 2021. 416 с. URL: <https://ir.vtei.edu.ua/g.php?fname=27776.pdf>
3. Довгопол Н.В., Полозова Т.В., Радченко М.О. Бухгалтерський облік: навч. посібник для студентів усіх форм навчання спеціальності 051 Економіка. Харків: ХНУРЕ, 2021. 300 с. URL: https://fpk.in.ua/images/biblioteka/Зbac_finan/Bukh.-oblik.-Dovhopol-2021.pdf
4. Крупка Я. Д. Фінансовий облік : підручник; 3-тє вид., доп. та перероб. Тернопіль: ЗУНУ, 2023. 488 с. URL: http://dspace.wunu.edu.ua/bitstream/316497/48101/1/finans_oblik-2023.pdf
5. Lehenchuk S., Ostapchuk T., Raboshuk A., Vyhivska I., Makarovych V. The inverted-U relationship between R&D and profitability: evidence from the Slovak medical device industry. Intellectual Economics. 2022. No 16(2), p 121-137. URL: DOI <https://doi.org/10.13165/IE-22-16-2-07>
6. Polchanov A. Y., Vyhovska N. G., Ostapchuk T. P., Diachek S. M. Profitability determinants of companies in IT industry: case of Ukraine. Naukovyi Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu. 2023. Issue 2. pp. 190–196. URL: <http://nvngu.in.ua/index.php/en/archive/on-the-issues/1893-2023/content-2-2023/6554-190>

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/M/OK8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 15

7. Serpeninova Yu., Lehenchuk S., Mateášová M., Ostapchuk T., Polishchuk I. Impact of intellectual capital on profitability: Evidence from software development companies in the Slovak Republic. Problems and Perspectives in Management. 2022. Vol. 20(2). pp. 411-425. URL: <https://www.businessperspectives.org/index.php/journals/problems-and-perspectives-in-management/issue-404/impact-of-intellectual-capital-on-profitability-evidence-from-software-development-companies-in-the-slovak-republic>

Допоміжна література

1. Buzhymyska K., Tsaruk I., Biriuchenko S., Pashchenko O., Svitlyshyn I. Impact of diversification on strategic business management. Scientific Bulletin of Mukachevo State University. Series “Economics”. 2024. № 11(3). Pp. 34-46. URL: doi: 10.52566/msu-econ3.2024.34

2. Denysiuk O., Svitlyshyn I., Tsaruk I., Vikarchuk O., Dankevych A. Diversification in the enterprises’ activities for sustainable development in the agricultural sector. Rivista Di Studi Sulla Sostenibilita. 2022. 2. pp. 85-102. DOI: 10.3280/RISS2022-002007

3. Reznik Nadiia, P., Dolynkyi Serhii, V., Miroshnychenko Oleksandr, V., Ihor, A., Anatoliy, Y., Ihor, S. (2023). Features of the Selection of Foreign Securities for Investment Activities. In: Alareeni, B., Hamdan, A., Khamis, R., Khoury, R.E. (eds) Digitalisation: Opportunities and Challenges for Business. ICBT 2022. Lecture Notes in Networks and Systems, vol 620. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-031-26953-0_4

4. Єршова Н.Ю., Портна О.В. Аналіз господарської діяльності: теорія та практикум: навчальний посібник. Львів: Магнолія, 2024. 309 с.

5. Пушкарь І.В., Проскуріна Н.М. Аналіз господарської діяльності: навчальний посібник для здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 16

спеціальності «Облік і оподаткування». Запоріжжя: Запорізький національний університет, 2024. 115 с. URL: <https://dspace.znu.edu.ua/jspui/bitstream/12345/24085/1/0060428.pdf>

6. Рекова Н. Ю., Підгора Є. О., Ровенська В. В. та ін. Економічний аналіз: навчальний посібник для здобувачів вищої. Краматорськ : ДДМА, 2021. 200 с. URL: <https://lnk.ua/53S39G3hm>

7. Світличин І.І. Зростання інвестиційної активності підприємств. Економіка, управління та адміністрування. Житомир: Житомирська політехніка, 2021. № 4 (98). С. 18-27.

8. Світличин І.І. Категоріальний аналіз поняття «бізнес-процес». Економіка, управління та адміністрування. Житомир: Житомирська політехніка, 2023. № 2(104), С. 58–64.

13. Інформаційні ресурси в Інтернеті

1. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 19 «Об'єднання підприємств». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/19.htm>.

2. Закон України «Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4618-17#Text>.

3. Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/877-16#Text>

4. Закон України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1160-15#Text>.

5. Указ Президента України «Про Концепцію вдосконалення державного регулювання господарської діяльності». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/816/2007#Text>.

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 17

6. Закон України «Про захист економічної конкуренції». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2210-14#Text>.

7. Указ Президента України «Про Концепцію вдосконалення державного регулювання природних монополій». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/921/2007#Text>.

8. Постанова Кабінету Міністрів України «Про Концепцію розвитку внутрішньої торгівлі України». <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1449-97-%D0%BF#Text>.

9. Закон України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні». URL <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/448/96-%D0%B2%D1%80/ed20191218#Text>.

10. Закон України «Про державне регулювання діяльності у сфері трансферу технологій». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/143-16#Text>.

11. Закон України «Про державне регулювання імпорту сільськогосподарської продукції». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/468/97-%D0%B2%D1%80#Text>.

12. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 7 «Основні засоби». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/7.htm>.

13. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 8 «Нематеріальні активи». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/8.htm>.

14. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 14 «Оренда». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/14.htm>.

15. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 27 «Необоротні активи, утримувані для продажу, та припинена діяльність». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/27.htm>.

16. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 32 «Інвестиційна нерухомість». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/32.htm>.

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 18

17. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 28 «Зменшення корисності активів». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/28.htm>. 13

18. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 9 «Запаси». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/9.htm>.

19. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 10 «Дебіторська заборгованість». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/10.htm>.

20. Закон України «Про охорону праці». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2694-12#Text>.

21. Закон України «Про встановлення прожиткового мінімуму та мінімальної заробітної плати». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1646-17#Text>.

22. Закон України «Про оплату праці». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/108/95-%D0%B2%D1%80#Text>.

23. Указ Президента України «Про Концепцію дальшого реформування оплати праці в Україні». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1375/2000#Text>.

24. Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про затвердження плану заходів щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/359-2010-%D1%80#Text>.

25. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 26 «Виплати працівникам». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/26.htm>.

26. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 16 «Витрати». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/16.htm>.

27. Закон України «Про ціни і ціноутворення». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5007-17#Text>.

28. Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text>.

29. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/1.htm>.

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 19

30. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 2 «Баланс». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/2.htm>.

31. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 3 «Звіт про фінансові результати». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/3.htm>.

32. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 4 «Звіт про рух грошових коштів». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/4.htm>.

33. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 5 «Звіт про власний капітал». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/5.htm>.

34. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 11 «Зобов'язання». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/11.htm>.

35. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 13 «Фінансові інструменти». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/13.htm>.

36. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 21 «Вплив змін валютних курсів». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/21.htm>.

37. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 22 «Вплив інфляції». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/22.htm>.

38. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 24 «Прибуток на акцію». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/24.htm>.

39. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 25 «Фінансовий звіт суб'єкта малого підприємництва». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/25.htm>. 17

40. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 29 «Фінансова звітність за сегментам». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/29.htm>.

41. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 31 «Фінансові витрати». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/31.htm>.

42. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 34 «Платіж на основі акцій». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/34.htm>.

43. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 15 «Дохід». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/15.htm>.

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 20

44. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 17 «Податок на прибуток». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/17.htm>.

45. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 20 «Консолідована фінансова звітність». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/20.htm>.

46. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 35 «Податкові різниці». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/35.htm>.

47. Закон України «Про інвестиційну діяльність». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1560-12#Text>.

48. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 12 «Фінансові інвестиції». URL: <http://kodeksy.com.ua/buh/psbo/12.htm>.

49. Закон України «Про наукову і науково-технічну діяльність». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/848-19#Text>.

50. Закон України «Про пріоритетні напрями розвитку науки і техніки». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2623-14>.

51. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Програми розвитку інвестиційної та інноваційної діяльності в Україні». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/389-2011-%D0%BF#Text>.

52. Постанова Кабінету Міністрів України «Про заходи щодо підтримки інноваційно-інвестиційних проектів». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1106-2002-%D0%BF#Text>.

53. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку відбору, схвалення і реєстрації інвестиційних проектів у пріоритетних галузях економіки та вимог до таких проектів». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/715-2013-%D0%BF/ed20191114#Text>.

54. Закон України «Про інститути спільного інвестування». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5080-17#Text>.

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 21

55. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення державної експертизи інвестиційних проектів». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/701-2011-%D0%BF#Text>.

56. Наказ Міністерства економічного розвитку і торгівлі України «Про затвердження форми реєстраційної картки інвестиційної пропозиції, інвестиційного проекту». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z2220-13#Text>.

57. Наказ Міністерства економіки України «Про затвердження Методичних рекомендацій розрахунку внутрішньогалузевої конкурентоспроможності підприємств». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1330665-10#Text>.

58. Закон України «Про акціонерні товариства». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2465-20#Text>.

59. Закон України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/755-15#Text>.

60. Закон України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2806-15#Text>.

61. Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності». URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/222-19#Text>.

62. Кодекс Законів про працю України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/322-08#Text>.

63. Митний кодекс України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#Text>.

64. Офіційний сайт Національної бібліотеки України ім. В.І. Вернадського. URL: www.nbuv.gov.ua

65. Офіційний сайт урядового порталу Кабінету Міністрів України. URL: www.kmu.gov.ua

66. Податковий кодекс України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#Text>.

Житомирська політехніка	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» Система управління якістю ДСТУ ISO 9001:2015 та ДСТУ ISO 21001:2019			Ф-19.09- 05.02/3/D3.00.1/М/ОК8- 01-2025
	Випуск 1	Зміни 0	Екземпляр № 1	Арк 22 / 22

67. Сайт бібліотеки Державного університету «Житомирська політехніка».
URL: <http://lib.ztu.edu.ua>.

68. Цивільний кодекс України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/435-15#Text>.